АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2022  № 578
	                                                          г.Заринск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о
муниципальной группе реагирования
на факты суицидального и (или)
несуицидального самоповреждающего
поведения несовершеннолетних

	В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Алтайского края от 15.12.2002 №86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав», Законом Алтайского края от 31.12.2004 №75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 29.12.2005г. №174 «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», Положением о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 №995,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Положение о муниципальной группе реагирования на факты суицидального и (или) несуицидального самоповреждающего поведения несовершеннолетних (приложение№1).
	2. Утвердить состав рабочей группы реагирования на факты суицидального и (или) несуицидального самоповреждающего поведения несовершеннолетних (Приложение №2).
	3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Первый заместитель
 главы администрации города                                                                             В.Н. Нагорных